

F.B.A. Huse A/S

Klokkestøbervej 6, 8800 Viborg

CVR-nr. 18 41 17 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Michael Klausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	F.B.A. Huse A/S Klokkestøbervej 6 8800 Viborg
	CVR-nr.: 18 41 17 09
	Stiftet: 1. marts 1995
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Klausen, formand Tommy Boldrup Ketty Andersen
Direktion	Tommy Boldrup, direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed samt køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på -4.414.713 kr. mod 39.879 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.385.991 kr.

Som følge af den aktuelle markedssituation med fortsatte rentestigninger, høje materialepriser og dermed nedsat efterspørgsel på nybyggeri har ledelsen handlet proaktivt i 2023 ved at tilpasse selskabets setup. Selskabet har i 2023 fuld aktivitet og tilpasning er effektueret således, at alle igangværende projekter afleveres i henhold til aftaler.

Ledelsen anser dette for en rettidig handling, og det sikrer, at selskabet er i stand til at være en velkonsolideret og aktiv spiller på markedet, når der igen kommer gang i nybyggeriet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.107.990	4.471.011
Administrationsomkostninger	-5.499.294	-4.108.186
Andre driftsomkostninger	-182.736	-4.397
Driftsresultat	-4.574.040	358.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.800	3.000
Andre finansielle indtægter	171	910
2 Øvrige finansielle omkostninger	-407.597	-312.916
Finansiering netto	-345.626	-309.006
Resultat før skat	-4.919.666	49.422
3 Skat af årets resultat	504.953	-9.543
Årets resultat	-4.414.713	39.879
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	39.879
Disponeret fra overført resultat	-4.414.713	0
Disponeret i alt	-4.414.713	39.879

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	559.682	890.462
Materielle anlægsaktiver i alt	559.682	890.462
Anlægsaktiver i alt	559.682	890.462
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	25.000	25.000
Varer under fremstilling	12.096.781	5.360.774
Varebeholdninger i alt	12.121.781	5.385.774
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.051	288.298
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	10.240.989	16.302.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.797.350
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	80.953	25.457
Andre tilgodehavender	327.806	322.878
Periodeafgrænsningsposter	181.194	195.234
Tilgodehavender i alt	11.040.993	19.932.062
Likvide beholdninger	491.725	24.597
Omsætningsaktiver i alt	23.654.499	25.342.433
Aktiver i alt	24.214.181	26.232.895

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.885.991	7.300.704
Egenkapital i alt	3.385.991	7.800.704
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	424.000
Andre hensatte forpligtelser	1.380.000	1.770.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.380.000	2.194.000
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.251.457	1.222.005
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.251.457	1.222.005
Gæld til pengeinstitutter	9.287.360	1.031.228
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	70.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.952.328	5.020.678
Gæld til tilknyttede virksomheder	217.364	2.918.615
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	40.799
Anden gæld	3.728.681	5.933.851
Periodeafgrænsningsposter	11.000	500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.196.733	15.016.186
Gældsforpligtelser i alt	19.448.190	16.238.191
Passiver i alt	24.214.181	26.232.895

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.260.825	800.000	8.560.825
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.879	0	39.879
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.300.704	0	7.800.704
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.414.713	0	-4.414.713
	500.000	2.885.991	0	3.385.991

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	19.048.275	17.718.849
Pensioner	3.118.170	2.756.836
Andre omkostninger til social sikring	<u>657.608</u>	<u>630.119</u>
	<u>22.824.053</u>	<u>21.105.804</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.900	84.100
Andre finansielle omkostninger	<u>340.697</u>	<u>228.816</u>
	<u>407.597</u>	<u>312.916</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-80.953	-25.457
Årets regulering af udskudt skat	<u>-424.000</u>	<u>35.000</u>
	<u>-504.953</u>	<u>9.543</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	3.735.436
Tilgang	26.100
Afgang	<u>-599.918</u>
Kostpris ultimo	<u>3.161.618</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.844.974
Årets afskrivninger	129.144
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-372.182</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.601.936</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>559.682</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Salgsværdi af periodens produktion	11.793.125	20.198.386
Aconto faktureringer	<u>-1.552.136</u>	<u>-3.966.056</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>10.240.989</u>	<u>16.232.330</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	10.240.989	16.302.845
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>0</u>	<u>-70.515</u>
	<u>10.240.989</u>	<u>16.232.330</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>1.251.457</u>	<u>0</u>	<u>1.251.457</u>	<u>0</u>
	<u>1.251.457</u>	<u>0</u>	<u>1.251.457</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 525 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på 28-41 måneder og en samlet restydelse på 1.435 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende selskabets lejemål med opsigelsesvarsler på 6 måneder. Den samlede lejeforpligtelse udgør 73 tkr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 105 tkr.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets realkreditgæld. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 5.596 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsгарantier for 1.040 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boldrup Holding ApS, CVR-nr. 28864507, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Michael Klausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Klausen
Bestyrelsesformand
ID: cabb55ad-b901-4249-90cd-752bffd91da8
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 09:47:16
Underskrevet med MitID



Tommy Boldrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tommy Boldrup
Bestyrelsesmedlem
ID: fe7cc56a-772a-4f27-8d97-c1bee7534a3d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 09:58:35
Underskrevet med MitID



Tommy Boldrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tommy Boldrup
Direktør
ID: fe7cc56a-772a-4f27-8d97-c1bee7534a3d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 09:58:35
Underskrevet med MitID



Ketty Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ketty Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 90e11b5f-823d-4ea0-b3b2-91c723bbe9a9
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 14:23:33
Underskrevet med MitID



Lars Fogtmann Juelsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Lars Fogtmann Juelsen
Revisor
ID: 98494520
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 14:29:14
Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Klausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Klausen
Dirigent
ID: cabb55ad-b901-4249-90cd-752bffd91da8
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 14:43:41
Underskrevet med MitID

